М инистерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З

17 апреля 2023 г. г.Ставрополь № 96

О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной защиты
населения Ставропольского края от 09 августа 2021 г. № 369 «О мерах по
реализации на территории Ставропольского края Закона Российской Федера
ции «О занятости населения в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ ми
нистерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края
от 09 августа 2021 г. № 369 «О мерах по реализации на территории Ставро
польского края Закона Российской Федерации «О занятости населения в Рос
сийской Федерации».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Семеняка Б.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и
социальной защиты населения

Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства труда и социальной защиты
населения Ставропольского края от 09 августа 2021 г. № 369 «О мерах по
реализации на территории Ставропольского края Закона Российской
Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»

1. В составе комиссии по проведению отбора работодателей, осуществ
ляющих свою деятельность на территории Ставропольского края, для пре
доставления из бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение час
ти затрат, связанных с реализацией мероприятия по проведению стажировки
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, проживающих на тер
ритории Ставропольского края (далее -  состав комиссии):

1.1. Исключить из состава комиссии Фурманову В.В.
1.2. Включить в состав комиссии Кудряшову Екатерину Владимировну,

заместителя начальника отдела правового обеспечения министерства труда и
социальной защиты населения Ставропольского края, членом комиссии.

2. В Порядке проведения работодателями, осуществляющими свою
деятельность на территории Ставропольского края, мероприятия по проведе
нию стажировки граждан, испытывающих трудности в поиске работы, про
живающих на территории Ставропольского края:

2.1. В пункте 1 «(далее соответственно -  стажировка, граждане, испы
тывающие трудности в поиске работы)» заменить словами «(далее -  стажи
ровка)».

2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Стажировка в соответствии с настоящим Порядком организуется

как производственная (трудовая) деятельность на вакантных, специально
созданных или выделенных работодателем временных рабочих местах для
граждан, проживающих на территории Ставропольского края, зарегистриро
ванных в учреждении занятости края в целях поиска подходящей работы или
в качестве безработных, относящиеся к одной из следующих категорий:

инвалиды;
лица, освобожденные из учреждений, исполняющих наказание в виде

лишения свободы;

2

граждане, имеющие среднее профессиональное образование или выс
шее образование и ищущие работу в течение 12 месяцев с даты выдачи им
документа об образовании и о квалификации;

граждане, прошедшие военную службу по призыву и ищущие работу в
течение 12 месяцев после прохождения ими военной службы по призыву;

граждане, уволенные с военной службы, и члены их семей;
одинокие и многодетные родители, воспитывающие несовершеннолет

них детей, детей-инвалидов;
лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите

лей, в возрасте от 18 до 23 лет;
супруги граждан, призванных на военную службу в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», и их де
ти трудоспособного возраста
(далее -  граждане, испытывающие трудности в поиске работы).».

2.3. Дополнить подпунктом «5.61» следующего содержания:
«5.6\  Запрашивает в рамках межведомственного информационного

взаимодействия сведения, подтверждающие категорию граждан, испыты
вающих трудности в поиске работы, для участия в стажировке.».

2.4. Подпункт «7.1» изложить в следующей редакции:
«7.1. Подает в учреждение занятости края заявление об участии в ста

жировке лично, или посредством почтового отправления (заказным пись
мом), или в электронной форме в порядке, установленном постановлением
Правительства Российской Федерации от 7 июля 2011 г. № 553 «О порядке
оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых
для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме
электронных документов».».